



平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 19 年 2 月 9 日

会 社 名 オーデリック株式会社

(JASDAQ・コード番号：6889)

(URL <http://www.odelic.co.jp/>)

代 表 者 役 職 名 代表取締役社長

氏 名 伊 藤 雅 人

問 い 合 せ 先 責任者役職名 取締役経営本部長

氏 名 吉 友 高 俊 則

Tel : (03) 3332-1111

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容) 税金費用の計上は簡便的な方法によっております。

その他影響額の僅少なものにつき、一部簡便的な方法を用いております。

②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 19 年 3 月期第 1 四半期業績の概況（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四 半 期 (当 期) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月 期 第 3 四 半 期	17,876	(1.9)	599	—	706	(29.0)	395	—
18 年 3 月 期 第 3 四 半 期	17,544	(△4.0)	—	—	501	(△53.0)	—	—
(参考)18 年 3 月 期	23,494		509		533		△97	

	1 株 当 たり 四 半 期 (当 期) 純 利 益		潜 在 株 式 調 整 後 1 株 当 たり 四 半 期 (当 期) 純 利 益	
	円	銭	円	銭
19 年 3 月 期 第 3 四 半 期	57	23	53	31
18 年 3 月 期 第 3 四 半 期	—	—	—	—
(参考)18 年 3 月 期	△15	85	—	—

(注) 当四半期より「財務・業績の概況」の開示を行っているため、前年同四半期の実績及びこれに対する増減率は、売上高及び経常利益について記載しております。て表示しております。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 12 月 31 日）のわが国の経済は、企業業績の回復に伴う設備投資の増加により、景気はゆるやかな回復基調を継続しました。照明器具業界におきましても、積極的な民間設備投資に伴い店舗・施設用照明器具の出荷が好調に推移しました。

このような状況の中で当企業グループは住宅・店舗・施設向けに新製品を数多く投入し、市場におけるシェアの拡大、売上の増加に努めてまいりました。

この結果、第 3 四半期の売上高は 17,876 百万円と、前年同期に比べ 331 百万円 (1.9%) の微増となり、利益につきましては、経常利益 706 百万円、四半期純利益は 395 百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	25,453	17,882	70.2	2,663 47
18年3月期第3四半期	—	—	—	—
(参考)18年3月期	25,432	18,429	72.5	2,625 33

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における総資産は25,453百万円となり、前連結会計年度末に比べ20百万円増加いたしました。また、純資産は17,882百万円で前連結会計年度末と比べ546百万円減少し、自己資本比率は70.2%となりました。

○添付資料 (要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書

[参考]

平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	23,800	790	370

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 52円86銭

[業績予想に関する定性的情報等]

業績につきましては、平成18年11月15日付発表に変更はありません。

※ 上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の実績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

以 上

1. (要約)第3四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	(参 考) 平成18年3月期
	金額	金額
(資産の部)		
I 流動資産		
現金及び預金	5,263,045	5,226,923
受取手形及び売掛金	4,839,633	4,778,620
その他	4,147,997	3,748,601
流動資産合計	14,250,676	13,754,145
II 固定資産		
有形固定資産	8,041,136	8,236,075
無形固定資産	1,357,239	1,416,295
投資その他の資産	1,804,111	2,026,069
固定資産合計	11,202,487	11,678,439
資産合計	25,453,164	25,432,584
(負債の部)		
I 流動負債		
支払手形及び買掛金	3,949,772	3,144,379
その他	1,312,251	1,453,631
流動負債合計	5,262,023	4,598,011
II 固定負債		
退職給付引当金	1,582,139	1,696,993
その他	726,240	708,568
固定負債合計	2,308,380	2,405,561
負債合計	7,570,404	7,003,573
(少数株主持分)		
少数株主持分	—	—
(資本の部)		
I 資本金	—	3,105,500
II 資本準備金	—	2,890,655
III 利益剰余金	—	12,313,002
IV その他有価証券 評価差額金	—	476,808
V 自己株式	—	△ 356,954
資本合計	—	18,429,011
負債、少数株主持分及び資本合計	—	25,432,584

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期末)	(参 考) 平成 18 年 3 月期
	金額	金額
(純資産の部)		
I 株主資本		
資本金	3,105,500	—
資本剰余金	2,890,655	—
利益剰余金	12,351,105	—
自己株式	△ 775,347	—
株主資本合計	17,571,913	—
II 評価・換算差額等		
その他有価証券評価 差額金	310,846	—
評価・換算差額等合計	310,846	—
III 少数株主持分	—	—
純資産合計	17,882,760	—
負債・純資産合計	25,453,164	—

2. (要約)第 3 四半期連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期)	(参 考) 平成 18 年 3 月期
	金額	金額
I 売上高	17,876,406	23,494,375
II 売上原価	10,981,580	14,679,026
売上総利益	6,894,826	8,815,348
III 販売費及び一般管理費	6,294,917	8,305,431
営業利益	599,908	509,917
IV 営業外収益	120,892	61,950
V 営業外費用	14,219	38,172
経常利益	706,581	533,694
VI 特別利益	75,607	62,777
VII 特別損失	70,113	590,902
税金等調整前 四半期(当期)純利益	712,075	5,569
税金費用	316,955	103,619
少数株主損失	—	625
四半期純利益又は当期純損失(△)	395,119	△ 97,423